

**Runi A/S**  
**Industriparken 8, 6880 Tarm**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 71 00 35 15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2016.

---

Torben Dysager  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Runi A/S Industriparken 8 6880 Tarm
	CVR-nr.: 71 00 35 15
	Stiftet: 23. april 1982
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 34. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Rossen Bech, formand Niels Dysager Kristensen Torben Dysager
<b>Direktion</b>	Torben Dysager
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank, Storegade 6-10, 6880 Tarm
<b>Modervirksomhed</b>	Runi EPS Recycling ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Runi Recycling Machinery, Inc., Delaware, USA

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af diverse anlæg til industrien.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.458.586 kr. mod 10.006.934 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.994.010 kr. mod 1.792.751 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.458.586</b>	<b>10.006.934</b>
Distributionsomkostninger	-1.964.798	-1.437.334
Administrationsomkostninger	-5.727.807	-5.986.409
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.765.981</b>	<b>2.583.191</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-638.782	0
Andre finansielle indtægter	2.047	5.387
1 Øvrige finansielle omkostninger	-110.097	-237.834
Finansiering netto	-746.832	-232.447
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.019.149</b>	<b>2.350.744</b>
2 Skat af årets resultat	-1.025.139	-557.993
<b>Årets resultat</b>	<b>2.994.010</b>	<b>1.792.751</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	194.010	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.249
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.994.010</b>	<b>1.792.751</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	104.931	130.417
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	418.276	672.421
3	Indretning lejede lokaler	<u>0</u>	<u>11.688</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>523.207</u>	<u>814.526</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>523.207</u></b>	<b><u>814.526</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	38.000	33.000
	Varer under fremstilling	3.257.745	2.619.244
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.847.055</u>	<u>1.654.079</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>5.142.800</u>	<u>4.306.323</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.184.101	3.214.811
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	184.210	0
5	Udskudte skatteaktiver	46.720	27.870
	Andre tilgodehavender	<u>1.074.428</u>	<u>842.191</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.489.459</u>	<u>4.084.872</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.677.690</u>	<u>4.986.959</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.309.949</u></b>	<b><u>13.378.154</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.833.156</u></b>	<b><u>14.192.680</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	3.709.635	3.513.159
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	1.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.009.635</u></b>	<b><u>5.813.159</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	65.771	35.868
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.077.877	2.176.142
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.501.846	1.498.031
	Gæld til tilknyttede virksomheder	966.168	2.954.075
	Selskabsskat	1.043.989	588.957
	Anden gæld	1.167.870	1.126.448
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.823.521</u>	<u>8.379.521</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.823.521</u></b>	<b><u>8.379.521</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.833.156</u></b>	<b><u>14.192.680</u></b>
<b>7</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	2.994.010	1.792.751
10 Reguleringer	2.084.154	1.225.052
11 Ændring i driftskapital	-3.263.148	-748.141
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.815.016	2.269.662
Renteindbetalinger og lignende	2.042	5.386
Renteudbetalinger og lignende	-110.097	-237.834
Pengestrøm fra ordinær drift	1.706.961	2.037.214
Betalt selskabsskat	-588.957	-664.253
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.118.004</b>	<b>1.372.961</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-72.860	-74.945
Salg af materielle anlægsaktiver	52.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-7	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-636.309	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-657.176</b>	<b>-74.945</b>
Betalt udbytte	-1.800.000	-2.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.800.000</b>	<b>-2.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.339.172</b>	<b>-701.984</b>
Likvider 1. juli 2015	4.951.091	5.653.075
<b>Likvider 30. juni 2016</b>	<b>3.611.919</b>	<b>4.951.091</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.677.690	4.986.959
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-65.771	-35.868
<b>Likvider 30. juni 2016</b>	<b>3.611.919</b>	<b>4.951.091</b>

**Noter**

	2015/16	2014/15	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.639	172.764	
Andre finansielle omkostninger	40.458	65.070	
	<b>110.097</b>	<b>237.834</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	1.043.989	588.957	
Årets regulering af udskudt skat	-18.850	-30.964	
	<b>1.025.139</b>	<b>557.993</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. juli 2015	2.172.772	1.745.592	87.647
Tilgang	36.000	36.860	0
Afgang	0	-137.500	0
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>2.208.772</b>	<b>1.644.952</b>	<b>87.647</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	2.042.352	1.073.170	75.959
Årets afskrivninger	61.489	247.464	11.688
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-93.958	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>2.103.841</b>	<b>1.226.676</b>	<b>87.647</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>104.931</b>	<b>418.276</b>	<b>0</b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	7	0
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>7</b>	<b>0</b>
Omregning til valutakurs	2.466	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-638.782	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-636.316</b>	<b>0</b>
Modregnet i tilgodehavender	636.309	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>636.309</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Runi Recycling Machinery, Inc.	Delaware, USA	100 %
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2015	27.870	-3.094
Udskudt skat af årets resultat	18.850	30.964
	<b>46.720</b>	<b>27.870</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	46.720	27.870
	<b>46.720</b>	<b>27.870</b>

## Noter

---

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	3.513.159	1.800.000	5.813.159
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	194.010	0	194.010
Udbytte for regnskabsåret	0	0	2.800.000	2.800.000
Kursregulering af udenlandske enheder	<u>0</u>	<u>2.466</u>	<u>0</u>	<u>2.466</u>
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>3.709.635</u></b>	<b><u>2.800.000</u></b>	<b><u>7.009.635</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

## Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>7. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	7.838.335	7.491.021
Pensioner	996.684	1.071.446
Andre omkostninger til social sikring	-225.164	-135.082
Personaleomkostninger i øvrigt	165.199	119.001
	<u><b>8.775.054</b></u>	<u><b>8.546.386</b></u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:		
Produktionsomkostninger	3.999.144	3.531.725
Administrationsomkostninger	4.775.910	5.014.661
	<u><b>8.775.054</b></u>	<u><b>8.546.386</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>19</u>

## 8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RUNI EPS Recycling ApS, CVR-nr. 25 94 72 90 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## 9. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Runi EPS Recycling ApS, Industriparken 8, 6880 Tarm

Rossen Recycling ApS, Kløvertøften 20, 7100 Vejle

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	312.183	434.612
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	638.782	0
Andre finansielle indtægter	-2.047	-5.387
Øvrige finansielle omkostninger	110.097	237.834
Skat af årets resultat	1.025.139	557.993
	<b><u>2.084.154</u></b>	<b><u>1.225.052</u></b>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-836.477	888.687
Ændring i tilgodehavender	614.263	-44.735
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.040.934	-1.592.093
	<b><u>-3.263.148</u></b>	<b><u>-748.141</u></b>